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Annotatsiya; Bola psixologiyasi sohasidagi ilmiy tadqiqotlar bolalarning 

rivojlanishiga, emotsional va kognitiv o'zgarishlarga ta'sir qiluvchi omillarni 

aniqlashga qaratilgan. Ushbu maqola bolalar psixologiyasining turli 

yo'nalishlarini tahlil qilib, o'zgaruvchan ijtimoiy va madaniy muhitda bolaning 

rivojlanishini o'rganadi. Tadqiqotlar ko'pincha bolalarning emotsional holati, 

o'zaro munosabatlari, o'qish qobiliyatlari, ijtimoiy adaptatsiya jarayonlari va 

psixologik rivojlanish bosqichlari bilan bog'liq bo'ladi. Maqolada bolalarning 

shaxsiyatini shakllantiruvchi muhim omillar, shuningdek, ota-onalar va ta'lim 

muassasalari ta'sirini o'rganadigan ilmiy ishlar muhokama qilinadi. 

Kalit so'zlar: Bola psixologiyasi, Rivojlanish psixologiyasi, Emotsional 

rivojlanish, Kognitiv rivojlanish,Ijtimoiy rivojlanish, Shaxsiyat shakllanishi, 

O'zaro munosabatlar, Ta'lim va tarbiya. 

Аннотация : Научные исследования в области психологии детей 

направлены на выявление факторов, влияющих на развитие детей, 

эмоциональные и когнитивные изменения. В данной статье 

рассматриваются различные направления психологии детей, 

анализируется развитие ребенка в изменяющейся социальной и культурной 

среде. Исследования в основном касаются эмоционального состояния 



MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

Выпуск журнала №-14  Часть–2_ Ноябрь –2024 

 

детей, их взаимоотношений, способностей к обучению, процессов 

социальной адаптации и этапов психоразвития. В статье обсуждаются 

ключевые факторы, формирующие личность ребенка, а также влияние 

родителей и образовательных учреждений.  

Ключевые слова: Психология детей, Психология развития, 

Эмоциональное развитие, Когнитивное развитие, Социальное развитие, 

Формирование личности,Взаимоотношения,Образование и воспитание. 

Abstract: Scientific research in the field of child psychology is focused on 

identifying the factors that influence children's development, emotional, and 

cognitive changes. This article examines various areas of child psychology, 

analyzing the child's development in an ever-changing social and cultural 

environment. The studies primarily address children's emotional states, their 

relationships, learning abilities, social adaptation processes, and stages of 

psychological development. The article discusses key factors that shape the child's 

personality, as well as the influence of parents and educational institutions. 

Keywords: Child Psychology, Developmental Psychology, Emotional 

Development, Cognitive Development, Social Development, Personality 

Formation, Relationships, Education and Upbringing. 

 

Kirish 

 Bola psixologiyasi — insonning hayotdagi eng muhim va murakkab 

rivojlanish davrini o'rganadigan ilmiy soha bo'lib, u bolalar psixikasining 

shakllanishi, emotsional va kognitiv rivojlanishi, shuningdek, ijtimoiy va 

psixologik omillarning ta'sirini o'rganadi. Maktabgacha va boshlang'ich yoshdagi 

bolalar psixologiyasi sohasidagi tadqiqotlar ayniqsa muhim, chunki bu davrda 

bolalar o'z shaxsiyatini, aqliy va emotsional ko'nikmalarini, jamiyatga moslashish 

qobiliyatlarini shakllantirishning boshlang'ich bosqichlarini o’tadilar. 

Bola psixologiyasining bazi asosiy jihatlari: 

1.Bola psixologiyasi: Bola psixologiyasi — bolalarning psixologik 

rivojlanishini, ularning hissiyotlarini, fikrlash jarayonlarini va ijtimoiy o'zaro 
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munosabatlarini o'rganadigan ilmiy soha. Bu soha bolalar psixikasining 

shakllanishi, kognitiv, emotsional va ijtimoiy rivojlanishining asosiy 

bosqichlarini tahlil qiladi.                                                       

2. Rivojlanish psixologiyasi: Rivojlanish psixologiyasi — insonning turli 

yosh bosqichlarida (bolalik, o'smirlik, kattalik) psixologik o'zgarishlarni 

o'rganadigan soha. Bu soha bolalar va kattalar rivojlanishining barcha jihatlarini, 

shu jumladan kognitiv, emotsional, va ijtimoiy rivojlanishni tahlil qiladi. Bola 

psixologiyasi rivojlanish psixologiyasining muhim bir bo'lagi hisoblanadi. 

3. Emotsional rivojlanish: Emotsional rivojlanish — bolalarning hissiyoti, 

his-tuyg'ularini anglash va ifodalash qobiliyatining rivojlanish jarayonidir. Bu 

jarayon bolalarning o'z his-tuyg'ularini boshqarish, empatiya qilish (boshqalar 

hissiyotini tushunish) va ijtimoiy muloqotda bo'lish qobiliyatlarini o'z ichiga 

oladi. 

4. Kognitiv rivojlanish: Kognitiv rivojlanish — bolalar va kattalar ong, 

tafakkur, diqqat, xotira va masalalarni hal qilish qobiliyatlarining rivojlanish 

jarayonidir. Piagetning kognitiv rivojlanish nazariyasiga ko'ra, bolalar o'z yoshiga 

mos ravishda dunyoni tushunish va aqliy faoliyatlarini rivojlantiradilar. 

5. Ijtimoiy rivojlanish: Ijtimoiy rivojlanish — bolalarning ijtimoiy 

munosabatlar, guruhdagi o'zaro aloqalar va jamiyatdagi o'z o'rnini aniqlash 

jarayonidir. Bu, o'z navbatida, bolalarning do'stlik, hamkorlik, adolatni tushunish, 

ijtimoiy qoidalarga rioya qilish kabi qobiliyatlarini o'z ichiga oladi. 

6. Shaxsiyat shakllanishi: Shaxsiyat shakllanishi — bolalarda o'z-o'zini 

anglash va individual xususiyatlarning rivojlanish jarayonidir. Bu jarayon 

bolaning o'zini o'zi idrok etishi, dunyoqarashi va ijtimoiy roli haqidagi 

tushunchalarni shakllantiradi. Erik Eriksonning psixososial rivojlanish nazariyasi 

shaxsiyat shakllanishiga ta'sir qiluvchi bosqichlarni o'rganadi. 

7. O'zaro munosabatlar: O'zaro munosabatlar — bolalar va ular 

atrofidagilar (ota-onalar, tengdoshlar, o'qituvchilar va boshqalar) o'rtasidagi 

ijtimoiy aloqalardir. O'zaro munosabatlar bolalarning emotsional va ijtimoiy 
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rivojlanishida muhim rol o'ynaydi. Bu jarayon do'stlik, hamkorlik, murosaga 

kelish va ijtimoiy qoidalarga amal qilishni o'z ichiga oladi. 

8. Ta'lim va tarbiya: Ta'lim va tarbiya — bolalar psixologiyasida ularning 

aqliy, emotsional va ijtimoiy rivojlanishiga ta'sir ko'rsatadigan muhim 

jarayonlardir. Ta'lim, bolalarning yangi bilimlarni o'rganishi, ko'nikmalarni 

rivojlantirishi va jismoniy hamda psixologik salomatligini yaxshilashga yordam 

beradi. Tarbiya esa bolalarning axloqiy qadriyatlarini, shaxsiy jihatlarini 

shakllantirishga qaratilgan. 

Xulosa 

 Bola psixologiyasi bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar, bolalarning ruhiy, aqliy 

va ijtimoiy rivojlanishini o‘rganish orqali ularning hayotidagi muhim davrlarni 

tushunishga yordam beradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, bola psixologiyasining 

rivojlanishida genetik va atrof-muhit omillari, shuningdek, ota-ona tarbiyasi va 

ijtimoiy muhitning o‘rni katta. 

Xulosa qilib aytganda, bola psixologiyasi sohasidagi ilmiy tadqiqotlar 

bolalarning to‘g‘ri rivojlanishiga, ularning salomatligini va psixologik holatini 

yaxshilashga xizmat qiladi, bu esa jamiyatning ijtimoiy farovonligini oshirishga 

olib keladi.  
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